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VENDIM Nr. 275, daté 19.12.2018

Né mbéshteye & Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dite Muzeté”, Késhilli
Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12, daté 19.12.2018, pasi shqyrtoi relacionin e
dokumentimit & gjetjeve arkeologjike rastésore né kuadér (é punimeve restauruese pér
projektin “Restaurim Kisha e Shén Mérisé — Peshképi e Sipérme”, Gjirokastér, realizuar nga
Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe Instituti i Arkeologjisé si dhe pér pércaktimin nga KKA
1¢ venddepozitimit t& tyre.

VENDOSI:

Té miratojé relacionin e dokumentimit 1€ gjetjeve arkeologjike rastésore né kuadér té
punimeve restauruese pér projektin “Restaurim Kisha e Shén Mérisé — Peshképi e
]

Sipérme”, Gjirokastér, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe Instituti i
Arkeologjisé.

2. Té depozitohen né Fondet e Institutit t& Arkeologjisé, Tirang&, objektet e qeramikés dhe
elementé&t arkitektoniké mé pérfagésues, t&€ zbuluar gjaté restaurimit t& kishés.

Té realizohet studimi 1 objekieve t& qeramikés dhe elementéve arkitektoniké mé pérfagésues,
nga ASHA, IA dhe IMK.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretarin.kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



